МБОУ  Первомайская  СОШ

ПРИКАЗ

05.12.2018 г.                                      с.  Первомайское                              № 122
Об организации и утверждении графика

проведения новогодних  елок

     В целях организованного  проведения  новогодних  праздников,
   приказываю:

1. Утвердить  график  проведения  новогодних  елок  по  классам  в  следующем  порядке:

	№

п/п
	Класс
	Дата
	Время
	Место проведения мероприятия
	Ответственные

	1
	1-2
	27.12.2018
	9-00-10-30
	 рекреация начальных классов  ОУ
	Курячая  Т.В.
Сухарева Н.В.

	2
	3-4
	27.12.2018
	11-00-13-00
	рекреация начальных классов  ОУ
	Киселева Е.Я.
Чеботарева С.В.

	3
	5
	27.12.2018
	13-30-15-30
	рекреация начальных классов  ОУ
	Кухарь О.Т.

	4
	6-8
	27.12.2018
	17-00- 19-00
	рекреация начальных классов  ОУ
	Землякова Г.М.

Зинченко А.В. Зинченко Е.Н.

	5
	9-11
	28.12.2018
	18-00-21-00
	МБУК Первомайский ДК
	 Якушенко И.Г.
Саенко Г.И.

Лысенко Н.М.

2. Ответственность  за  противопожарную  безопасность на  время проведения  новогодних  елок  возложить  на  завхоза  школы Куличенко В.Е.
3. Учителям  ОБЖ  Кошиковскому  А.Н.,  Зинченко  Е.Н.:
- разработать инструкцию  по  противопожарной  безопасности  во время  проведения  новогодних  праздников;

- разработать  и  вывесить  на  видном  месте  план  эвакуации  из  помещения,  в  которых  будут  проводиться  праздничные  мероприятия.

4. Классным  руководителям  1-11  классов  ознакомить  учащихся  с  инструкцией  под  роспись  в  журнале ТБ, ознакомить с планом  эвакуации.

5. Завхозу  школы  Куличенко В.Е.:
- провести  инструктаж  по правилам  противопожарной  безопасности  с  персоналом,  обслуживающим  проведение  новогодних  праздников  под  роспись  в  журнале Т Б;

- взять  под  особый  контроль  запасные  выходы  и  держать  их  открытыми  на  время  проведения праздника,

- обеспечить  наличие  эл.  фонарей  в  темное  время  суток,

- при  установке  елок  соблюдать  требования  противопожарной  безопасности,

- укомплектовать  помещение  актового  зала  первичными  средствами  пожаротушения.

6. Зам. директора  школы  по  воспитательной  работе  Кузнецовой О.Ю.    проконтролировать  соблюдение  правил:

- при украшении  елок (отсутствие ваты,  марли,  воспламеняющихся материалов);

- при изготовлении костюмов;

- запретить использование  хлопушек,  бенгальских  огней  и  других  пожароопасных  изделий  во  время  проведения  новогодних  праздников,
 - разработать  график  дежурства  ответственных  за  пожарную  безопасность  сотрудников  школы  на  время  проведения  праздников.

 7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                    Директор:                                       /Кладиева Г.В./

                       С приказом ознакомлены:                                      Кузнецова О.Ю.

                                                                                                    Куличенко В.Е.
                                                                                                    Кошиковский А.Н.

                                                                                                    Зинченко  Е.Н.